
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 694 del 29/03/2024

U.O. proponente PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 6.C2 SALUTE -
AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO. LAVORI PER
L’INSTALLAZIONE DI UNA NUOVA TAC NEL P.O. DI TERAMO. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI
REGOLARE ESECUZIONE. CUP F49J22001000005 – CIG 97205660D4.

Il Responsabile dell’Istruttoria
Cimini Marco

Il Responsabile del Procedimento
Baratiri Maurizio

firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO TECNICO - LOGISTICO
Dott. Di Biagio Andrea

Il Direttore dell’U.O. PATRIMONIO, LAVORI E
MANUTENZIONI:

Dott. Di Biagio Andrea
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 6.C2 SALUTE - 
AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO. LAVORI PER 
L’INSTALLAZIONE DI UNA NUOVA TAC NEL P.O. DI TERAMO. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE. CUP F49J22001000005 – CIG 97205660D4.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI

PREMESSO che:
 con deliberazione n°508 del 24/03/2023 è stato, tra l’altro, approvato il progetto esecutivo dei lavori 

necessari per l’installazione di una nuova TAC nel P.O. di Teramo e stabilito di procedere al 
conseguente affidamento, ai sensi dell’art. 1 comma 2 del DL 76 del 11/07/2020, convertito in L. 120 
del 11/09/2020 e ss.mm.ii.;

 il quadro economico approvato dell’intervento è il seguente:

 con deliberazione n°924 del 23.5.2023 si è proceduto ad affidare i prefati lavori, ai sensi dell’art. 1 
comma 2 del DL 76 del 11/07/2020, convertito in L. 120 del 11/09/2020 e ss. mm. ii., alla ditta Cecconi 
Srl con sede legale in via Antognini, 5 60131 Ancona, P. Iva 00999170426 per un importo complessivo 
di € 66.875,66 oltre IVA, inclusi oneri per la sicurezza pari ad € 2.687,06;

VISTO il contratto sottoscritto in data 30/05/2023 con l’impresa Cecconi s.r.l. di Ancona; 

VISTO che con deliberazione n°2332 del 27/12/2023 è stata approvata ai sensi del comma 1, lettera c) dell’art. 
106 del D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni, la perizia di variante dei lavori finalizzati alla 
installazione di una TAC presso il P.O. di Teramo, per un importo suppletivo, al netto del ribasso, pari ad € 
2.214,48 oltre IVA; 

VISTO che con Ordinanza n°61 del 11/01/2024 è stato approvato il 1° SAL dei lavori in argomento, e liquidato 
il Certificato di pagamento n°1 per un importo pari a € 61.700,00 + IVA, al netto delle ritenute per infortuni;

VISTO che il Direttore dei lavori Geom. Bruno Esposito ha rimesso, per le vie brevi, il certificato di regolare 
esecuzione datato 09/10/2023, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale di esso, dal quale 
rileva che i lavori sono stati regolarmente eseguiti e che residua un credito a favore della ditta Cecconi s.r.l. pari 
a € 7.390,14 oltre IVA;

RITENUTO pertanto di:
 Approvare il Certificato di regolare esecuzione dei lavori per l’installazione di una nuova TAC presso il 

P.O. di Teramo – allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale di esso -, dal quale rileva 

QUADRO ECONOMICO LAVORI TAC TERAMO
A LAVORI

A1 IMPORTO LORDO DEI LAVORI   € 69.018,15 
B SOMME A DISPOSIZIONE

B1 Imprevisti € 2.454,25
B1.1 Incentivazione art. 113 D.lgs 50/2016 1,60% di A  € 1.104,29 
B1.2 Innovazione tecnologica art. 113 D.lgs 50/2016 0,40% di A  € 276,07
B6 I.V.A. sui lavori 22% di A+B7  € 7.147,24 
A+B AMMONTARE COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO  € 80.000,00 



DATA E ORA FIRMA: 29/03/2024 12:40:52

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

che i lavori sono stati regolarmente eseguiti e che risulta un credito dell’impresa pari a € 7.390,14 oltre 
IVA;

 Dare mandato alla U.O.C. Patrimonio, lavori e manutenzioni di liquidare alla ditta Cecconi s.r.l. di 
Ancona - affidataria dei lavori in argomento - l’importo di € 7.390,14 oltre IVA al 10%;

RITENUTO altresì, di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, onde accelerare le procedure di 
liquidazione, al fine di evitare la maturazione di interessi per ritardato pagamento;

PROPONE DI:

1. APPROVARE il Certificato di regolare esecuzione dei lavori per l’installazione di una nuova TAC presso 
il P.O. di Teramo – allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale di esso -, dal quale 
rileva che i lavori sono stati regolarmente eseguiti e che risulta un credito dell’impresa pari a € 7.390,14 
oltre IVA.

2. DARE MANDATO alla U.O.C. Patrimonio, lavori e manutenzioni di liquidare alla ditta Cecconi s.r.l. di 
Ancona - affidataria dei lavori in argomento - l’importo di € 7.390,14 oltre IVA al 10%, dietro 
presentazione di regolare fattura.

3. PRECISARE che la somma complessiva di € 8.129,16 IVA compresa, necessaria al pagamento, trova 
capienza nella aut. di spesa n. 2024/23 sub 4, così come riportato nel seguente prospetto finanziario.

4. DICHIARARE, per le motivazioni espresse in narrativa, il presente atto immediatamente esecutivo.

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto: 

 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a 
seguito dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, 
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel 
frontespizio

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

           IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia 

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni

(UOC PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI)
UA_UFF_TECNICO

Spesa anno 2024  € 8.129,16            sottoconto 01 01 02 03 02 00            autorizzazione  2024/23 sub 4

Fonte di finanziamento: PNRR

Data: ______________________

Il Dirigente
Ing. Andrea Di Biagio

firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

Data: ______________________

                    Il Contabile                                                                                                     Il Dirigente
                                                                                                                           Dott.ssa Antonella Di Silvestre

                                            firmato digitalmente



ASL TERAMO

Deliberazione n. 694 del 29/03/2024 ad oggetto:

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 6.C2 SALUTE -

AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO.

LAVORI PER L’INSTALLAZIONE DI UNA NUOVA TAC NEL P.O. DI TERAMO.

APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. CUP F49J22001000005 –

CIG 97205660D4.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 29/03/2024 con prot. n.

0001360/24 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Prudente Fabrizio



ASL TERAMO

Deliberazione n. 694 del 29/03/2024 ad oggetto:

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 6.C2 SALUTE -

AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO.

LAVORI PER L’INSTALLAZIONE DI UNA NUOVA TAC NEL P.O. DI TERAMO.

APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. CUP F49J22001000005 –

CIG 97205660D4.

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 29/03/2024 12:40:52 (UTC)

Nr. di serie certificato: 1220259335132427555


